*Vigilia Christi natalium, die Dominica*. Sciendum est igitur Græcos atque etiam Latinam Ecclesiam annum incipere a *vigilia Natalis Domini*, si modo Nicolao de Cusa seu Cusano credimus, qui ab Ecclesiæ computatione separat vulgarem Italicam, quæ gentilium Romanorum morem a Kalendis Januariis annum inchoandi abjicere non potuit: cum ergo illa prima sit totius hujus anni *Dominica*, facillimum erit, hoc initioposito, cæteras totius anni *ferias* ordinare. Non enim litteris ut Latini suas *Dominicas* et *ferias* per totum annum distinctas habent.

\* φεγγάριον vulgari sermone Græco hodie dicitur, quæ olim σερῆνη.

## EJUSDEM NOTÆ

<sup>a</sup> Sic restitui ex Anastasio; is est septimus mensis Ægyptiorum, qui incipit v Kal. Martias.

<sup>b</sup> Inclusa desunt apud Anastasium, recte, quia jam supra posita fuere. Interfectus fuit in palatio.

A Post Tiberium Caius annis tribus, mens. decem c. Claudius ann. tredecim, mens. uno. Sublatus veneno.

Nero ann. tredecim, mens. octo fugit<sup>d</sup>, seque ipsum vivus interfecit. Hoc Nerone persecutionem primo commovente, Petrus et Paulus Romæ martyres facti sunt. Et Jacobus frater Domini, quem vocabant omnes Justum, a Judæis Hierosolymis lapidibus est obrutus<sup>e</sup>.

Otho menses tres, seipsum occidit.

Vitellius menses octo.

Vespasianus annis novem, mens. undecim, diebus viginti duobus, decessit in hortis Sallustianis. Hujus imperii anno secundo capta est urbs Hierosolyma a filio ipsius Tito, ann. post Christi assumptionem triginta quinque<sup>f</sup>.

Titus ann. duobus, mensibus duobus, necatus in palatio.

Domitianus ann. quindecim, menses quinque. Hoc CHRONOLOGICÆ.

*Creophagia dies LVI*. *Creophagia* vocant illud intervallum quod est a Natali Domini usque ad *feriam secundam* post *Dominicam* in *Sexagesima*, quia usque ad eam duntaxat diem carnibus vescuntur Græci Christiani.

*Apocrea*. Sic vocant *Domicam* in *Sexagesima*, quia tunc incipiunt abstinere a carnibus. Nam incidit ea *Dominica* in 18 Februarii.

*Triodion*. Sic appellant primam sedem *Domicam*. rum et festorum mobilium totius anni, quæ semper incipit a *Dominica* præcedente *Domicam* *Septuagesimæ*, quam vocant *Domicam* *Pharisæi* et *Telonei* seu *Publicani*.

C *Legale Pascha* (Φάσχα). Sic scribendum esse Hebraicum verbum ait Nazianzenus in *Panegyrico* de *Pascha*, sed vulgo obtinuisse ut quasi a passione deducere, *Pascha* pronuntietur. Sed ad differentiam *Judaici* et *Christiani* *Paschalis* diverse scribitur et pronuntiatur hoc verbum.